

Butikscentret Metropol A/S

c/o Aberdeen Asset Management A/S, Strandvejen 58, 2., 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 92 21 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Bjarke Bendix Cloos
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Butikscentret Metropol A/S c/o Aberdeen Asset Management A/S Strandvejen 58, 2. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 29 92 21 95
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Trine Wagner Janne Rothoff Højholt Sven Wagner Pedersen
Direktion	Bjarke Bendix Cloos
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive Metropol Shopping Center samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom er jf. anvendt regnskabspraksis optaget til en dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelse (DCF), med et afkastkrav på 6,25%.

Investeringsejendommen er i årsrapporten indregnet til en skønnet markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelse (DCF). Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Der er betydelige skøn og dermed usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendommen. Der henvises til årsrapportens note 4 for følsomhedsberegning af den fastsatte værdi af investeringsejendommen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.756 t.kr. mod 29.924 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31.732 t.kr. mod 20.674 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	29.755.954	29.923.939
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	13.576.000	422.004
2 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	43.331.954	30.345.943
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	75.474	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-11.947.421</u>	<u>-8.730.250</u>
Resultat før skat	31.460.007	21.615.693
Skat af årets resultat	<u>271.875</u>	<u>-941.976</u>
Årets resultat	<u>31.731.882</u>	<u>20.673.717</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>31.731.882</u>	<u>20.673.717</u>
Disponeret i alt	<u>31.731.882</u>	<u>20.673.717</u>

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	<u>483.629.000</u>	<u>470.053.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>483.629.000</u>	<u>470.053.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>483.629.000</u>	<u>470.053.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	197.395	38.816
Udsudte skatteaktiver	271.875	0
Andre tilgodehavender	<u>85.693</u>	<u>907.325</u>
Tilgodehavender i alt	<u>554.963</u>	<u>946.141</u>
Likvide beholdninger	<u>2.799</u>	<u>5.197</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>557.762</u>	<u>951.338</u>
Aktiver i alt	<u>484.186.762</u>	<u>471.004.338</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	80.736.802	49.004.920
Egenkapital i alt	81.236.802	49.504.920
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	362.694.427	399.011.225
Gæld til pengeinstitutter	25.913.716	7.284.013
Deposita	8.340.218	8.570.828
Langfristede gældsforpligtelser i alt	396.948.361	414.866.066
Gældsforpligtelser	1.105.073	2.348.770
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.700.799	186.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	484.784
Gæld til tilknyttede virksomheder	976.663	34.687
Selskabsskat	0	941.976
Anden gæld	2.219.064	2.636.340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.001.599	6.633.352
Gældsforpligtelser i alt	402.949.960	421.499.418
Passiver i alt	484.186.762	471.004.338

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	13.576.000	422.004
	13.576.000	422.004
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-58.407	-63.316
Pensioner	45.900	45.000
Andre omkostninger til social sikring	4.660	3.092
Personaleomkostninger i øvrigt	7.847	15.224
	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	11.947.421	8.730.250
	11.947.421	8.730.250

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	656.571.619	655.940.623
Tilgang i årets løb	0	630.996
Kostpris 31. december 2017	656.571.619	656.571.619
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-186.518.619	-186.940.623
Årets regulering til dagsværdi	13.576.000	422.004
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	-172.942.619	-186.518.619
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	483.629.000	470.053.000

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af ledelsen ud fra sammenlignelige selskaber/ejendomme i markedet. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2017	2016
Afkastkrav i %	6,25	6,25

Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på 0,25 vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi i niveauet 20 mio. kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 364.000 t.kr., er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 483.629 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 57.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 31. december 2017 udgør 25.914 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wagner Holding 2 Aalborg ApS, CVR-nr. 29822964 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
